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ARVIOINTIASIAIN Luonnos  

NEUVOTTELUKUNTA 

 

Valvontatoimen jaosto 5.10.2022  VANK-V 3/2022  

   

 

 

 

Aika  4.10.2022 klo 13:00 – 15.00 

 

Paikka  Teams-kokous 

 

Läsnä Kerttula Tuiri (pj) Turvallisuus- ja kemikaalivirasto Tukes 
Ala-Hiiro Juha  Teknisen Kaupan Liitto ry 
Berlin Titta  Maa- ja metsätalousministeriö 
Karhu Nelli  Lääkealan turvallisuus- ja kehittämiskeskus Fimea 
Kuokkanen Milla  Liikenne- ja viestintävirasto Traficom 
Lankinen Pirje  Sosiaali- ja terveysministeriö 
Martinkauppi Kirsi Ympäristöministeriö 
Mattila Hannu  Turvallisuus- ja kemikaalivirasto Tukes 
Neffling Jonna  Tulli 
Orreveteläinen Pasi Säteilyturvakeskus STUK 
Rajaniemi Kirsi Sisäministeriö 
Ropponen Jukka Tuote- ja palvelukaupan yhdistys ETU ry 
Söderström Merja Päivittäistavarakauppa ry 
Torniainen Merja  Ruokavirasto 
Valvisto Tarja (siht.) Turvallisuus- ja kemikaalivirasto Tukes 
 

Asiantuntija  Vuorinen Kaarle Elinkeinoelämän keskusliitto EK 
   
Esityksen pitäjät Mattila Hannu  Turvallisuus- ja kemikaalivirasto Tukes 

Merisalo Miia  Työ- ja elinkeinoministeriö 
Slant Outi  Liikenne- ja viestintäministeriö  

1 Kokouksen avaus 

Puheenjohtaja avasi kokouksen kello 13.00. 

2 Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus 

Todettiin kokous laillisesti kokoon kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi.  

3 Esityslistan hyväksyminen 

Esityslista hyväksyttiin lisäyksin. 
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4 Edellisen kokouksen pöytäkirja 

Hyväksyttiin edellisen kokouksen VANK-V 2/2022, 23.5.2022 pöytäkirja. 

5 Cyber Resilience Act – komission ehdotus 

Cyber Resilience Act – komission ehdotus; Liikenne- ja viestintäministeriö, Outi 

Slant 

Komissio on antanut ehdotuksen kyberkestävyysasetukseksi 15.9.2022. 

Ehdotuksen tavoitteena on saada markkinoille turvallisempia tuotteita ja tehdä 

turvallisuuseikoista kuluttajille läpinäkyvimpiä. Ehdotuksen soveltaminen alkaisi 

kahden vuoden kuluttua sen voimaantulosta pois lukien joitakin velvoitteita. 

Kansallisesti neuvottelujen tueksi on koottu laaja viranomais- ja 

sidosryhmäverkosto. U-kirjelmä on tarkoitus viedä valtioneuvostoon 27.10. 

Neuvottelujen odotetaan käynnistyvän kunnolla Ruotsin puheenjohtajakaudella 

keväällä 2023. Säädöstä sovelletaan tuotteisiin, joissa on digitaalinen elementti ja 

joka on tai katsotaan olevan liitettävissä toiseen laitteeseen tai verkkoon joko 

suoraan tai epäsuorasti. Soveltamisalasta on suljettu pois joukko laitteita. 

Säädöksen keskeisen sisällön muodostaa yleiset säännökset, taloudellisia 

toimijoita koskevat vaatimukset, vaatimustenmukaisuuden arviointi, 

arviointilaitosten ilmoittaminen, markkinavalvonta ja täytäntöönpano, delegoitu 

lainsäädäntövalta ja komiteamenettely sekä  luottamuksellisuus ja sanktiot.  

Keskustelua käytiin uuden säädöksen edellyttämästä osaamisesta ja sen 

saatavuudesta. Arviointilaitoksia on tällä hetkellä vain vähän olemassa. 

Keskustelua käytiin myös radiolaitedirektiivin ja uuden säädöksen 

yhteensovittamisesta. Uuden säädöksen olisi tarkoitus korvata 

radiolaitedirektiivin kyberturvallisuutta koskevat säännökset. Uuden säädöksen 

liitteessä 3 on luettelo tuotteista, jotka on katsottu kriittisiksi tai erittäin 

kriittisiksi. Riskinarviointi on tehty luetteloa tehtäessä. 

Esitetyt diat on toimitettu sähköpostilla 5.10.2022 jaoston jäsenille. 

6 Yleinen tuoteturvallisuusasetus (GPSR) 

Yleinen tuoteturvallisuusasetus (GPSR); Työ- ja elinkeinoministeriö, Miia Merisalo 

Komissio on antanut ehdotuksen tuoteturvallisuusasetukseksi 30.6.2021. Uusi 

asetus korvaa yleisen tuoteturvallisuusdirektiivin 2001/95/EY, joka on 
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kansallisesti saatettu voimaan kuluttajaturvallisuuslailla (920/2011). Tavoitteena 

on varmistaa kaikkien kuluttajatuotteiden turvallisuus. Ehdotuksella 

yhdenmukaistetaan markkinavalvontaa ja uudistetaan sääntelyä. 

Asetusehdotuksen keskeisen sisällön muodostaa yleiset säännökset, 

turvallisuusvaatimukset, taloudentoimijoiden velvoitteet, verkkomarkkinapaikat, 

markkinavalvonta ja täytäntöönpano, Safety Gate ja Safety Business Gateway, 

komission rooli ja yhteistyö täytäntöönpanossa, tiedonvaihto ja 

korjaustoimenpiteet, kansainvälinen yhteistyö, taloudelliset säännökset sekä 

loppusäännökset.  

Uudessa asetuksessa tuotteen määritelmä laajenee kattaen fyysiset ja digitaaliset 

toisiinsa liitetyt ja itsenäiset kuluttajatuotteet. Työryhmäkokoukset ja Trilogi -

neuvottelut jatkuvat. Tavoitteena on saada asetus valmiiksi vuoden loppuun 

mennessä ja sen jälkeen hyväksymisprosessiin. Asetus tulee voimaan aikaisintaan 

kesällä 2023.  

Keskustua käytin varovaisuusperiaatteesta. 

Esitetyt diat on toimitettu sähköpostilla 5.10.2022 jaoston jäsenille. 

7 Uusi Blue Guide 

Uusi Blue Guide; Turvallisuus- ja kemikaalivirasto, Hannu Mattila 

EU:n tuotesääntöjen täytäntöönpano-opas on julkaistu kesällä. Käydyllä 

kommentointikierroksella on ollut vaikutusta lopputulokseen. Oppaan 

tavoitteena on yhtenäistää eurooppalaisen tuotelainsäädännön tulkintaa. Opas 

on mukautettu EU:n markkinavalvonta-asetukseen (EU) 2019/1020. Oppaan 

soveltamisala on laajentunut markkinavalvonta-asetuksen myötä. Oppaassa on 

uusia ohjeita vastuutahoille, ohjeita katsotaanko muutettu tuote uudeksi 

tuotteeksi, ohjeita arvioidaanko nettimyynnissä oleva tuote suunnattu EU-

markkinoille ja ohjeita CE-merkinnän kiinnittämisestä ja esillä pitämisestä. Opasta 

on mukautettu myös tuotteen toimitusketjun toimijoiden ja heidän 

velvollisuuksien ja markkinavalvonnan osalta.  Markkinavalvonnan osalta opasta 

on mukautettu markkinavalvonnan järjestämisen, nettivalvonnan, 

markkinavalvontatoimien, EU-markkinoille tulevien tuotteiden tarkastusten ja 

jäsenvaltioiden ja komission välisen yhteistyön osalta.  
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Keskustelua käytiin yritysten EU:n ulkopuolelta omaan käyttöön tilaamien ja 

työntekijöiden käyttöön annettavista tuotteista. Epäselväksi jäi katsotaanko yritys 

tällöin tuotteiden maahantuojaksi. Asiasta on tehty komissiolle kysymys. 

Keskustelussa muistutettiin myös, että jos tuote myydään etämyynnissä suoraan 

loppukäyttäjälle se katsotaan asettamiseksi markkinoille ja siihen voidaan 

kohdistaa markkinavalvontaa ja että EU:n alueelle tuodulle tuotteelle pitää olla 

eurooppalainen vastuutaho.  

Esitetyt diat on toimitettu sähköpostilla 5.10.2022 jaoston jäsenille. 

8 Toimintakertomuksen hyväksyminen 

Toimintakertomukseen esitettiin muutamia muutoksia. Toimintakertomuksen 

hyväksyminen siirrettiin seuravaan kokoukseen 24.11. 

9 EU:n markkinavalvonta asetuksen täytäntäänpano 

EU:n markkinavalvonta-asetuksen täytäntöönpano; Työ- ja elinkeinoministeriö, 

Miia Merisalo 

Hallituksen esitys HE (195/2022 vp) EU:n markkinavalvonta-asetusta 

täydentäväksi lainsäädännöksi eräillä tuotesektoreilla annettiin eduskunnalle 

29.9.2022. Hallituksen esityksessä täydennetään sääntelyä neljän Työ- ja 

elinkeinoministeriön vastuulle kuuluvan tuotesektorin osalta (lelut, kuluttajien 

käyttöön tarkoitetut koneet, mittauslaitteet sekä kaasulaitteet). Alkuperäiseen 

markkinavalvontalakiin on lisätty tai ollaan lisäämässä useita tuotesektoreita. 

Työ-ja elinkeinoministeriö vastaa lakia koskevien muutosten yleisestä 

koordinaatiosta. Markkinavalvontalain soveltamisalan ulkopuolelle tulee jäämään 

maankäyttö- ja rakennuslaki (rakennustuotteet), lääkinnällisten laitteiden laki, 

STM:n työsuojelun laitteet (ammattikäyttöön tarkoitetut koneet ja 

henkilönsuojaimet sekä köysiratalaitteistot) sekä kuluttajakäyttöön tarkoitetut 

koneet.  

Esitetyt diat on toimitettu sähköpostilla 5.10.2022 jaoston jäsenille. 

10 Muut asiat 

Ei muita asioita 
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11 Seuraava kokous 

Seuraava kokous on torstaina 24.11 klo 13 Turvallisuus- ja kemikaaliviraston 

Helsingin toimipisteen (Opastinsilta 12 Helsinki) 2. krs:n kokouskeskuksessa 

neuvotteluhuoneessa Saturnus/Uranus. Kokouksen päättäminen 

Kokous päättyi kello 14:50. 

 

Tarja Valvisto 
jaoston sihteeri 

 

 

Liitteet Cyber Resilience Act – komission ehdotus  

Yleinen tuoteturvallisuusasetus, GPSR 

 Uusi Blue Guide 29.6.2022 

 EU:n markkinavalvonta-asetuksen täytäntöönpano 

 

Jakelu Valvontatoimen jaoston jäsenet 

Tiedoksi Vaatimustenarviointiasiain neuvottelukunnan jäsenet ja sihteeristö 


